РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ПСКОВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  ПУСТОШКИНСКОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

	от
	23.08.2017 г.
	№
	367

182300  г.  Пустошка

Принято на сорок первой очередной сессии  Собрания депутатов Пустошкинского района пятого созыва

Об утверждении коэффициентов, применяемых для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пустошкинского района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Пустошкинского района

В соответствии с пунктом 1 статьи 65 Земельного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 1 закона Псковской области от 08.04.2008        № 756-ОЗ «О порядке определения размера арендной платы, порядке, условиях и сроках ее внесения за использование земельных участков, находящихся в собственности Псковской области, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Псковской области», руководствуясь статьей 22 Устава муниципального образования «Пустошкинский район», и в целях определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пустошкинского района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Пустошкинского района, Собрание депутатов Пустошкинского района РЕШИЛО:

1. Утвердить коэффициенты, применяемые для определения размера арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Пустошкинского района, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена, на территории Пустошкинского района согласно приложениям №№1-3.

         2. Считать утратившим силу решение Собрания депутатов Пустошкинского района от 17.04.2012 г. № 15 «Об утверждении коэффициентов, применяемых для определения размера арендной платы за
использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности      Пустошкинского      района,     и      земельных     участков,
государственная собственность на которые не разграничена, на территории Пустошкинского района».

3. Настоящее решение вступает в силу с даты опубликования в районной газете «Вперед» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

Председатель Собрания

депутатов района                                                                         Н.А.Давыдова
Глава района                                                                                Ю.В.Жуков
Приложение № 1

к решению Собрания

 депутатов района

от 23.08.2017  № 367

ЗНАЧЕНИЕ КОЭФФИЦИЕНТОВ, ПРИМЕНЯЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА

АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КАТЕГОРИИ ЗЕМЛИ НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТОВ

	№ п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Значение коэффициентов, применяемых к земельным участкам городского поселения (К%)
	Значение коэффициентов, применяемых к земельным участкам сельских населенных пунктов (К%)

	для физических лиц
	для юридических лиц,  субъектов малого и среднего предпринимательства
	для физических лиц
	для юридических лиц,  субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	Размещение домов среднеэтажной и многоэтажной жилой застройки
	1
	3
	1
	2

	2
	Индивидуальное жилищное строительство, ведение личного подсобного хозяйства
	0,5

	0,3

	3
	Размещение гаражей, хозяйственных построек
	3
	10
	2
	5

	4
	Огородничество
	0,5

	0,3

	5
	Садоводство
	3
	5
	1,5
	3

	6
	Размещение объектов торговли, общественного питания

	15

	15

	7
	Размещение объектов   бытового обслуживания, ритуальных услуг, рынков и ярмарок

	1,5

	1,5

	8
	Установка отдельно стоящих объектов рекламы (рекламных щитов, тумб, аншлагов, витрин)

	200

	200

	9
	Размещение гостиниц и прочих  мест временного проживания

	10

	5

	10
	Размещение офисных зданий делового и коммерческого назначения

	1,5

	1,5

	11
	Размещение объектов рекреационного и лечебно-оздоровительного назначения

	5

	5

	12
	Размещение лодочных станций, причалов
	5
	5
	5
	5

	13
	Размещение производственных и административных зданий, строений, складских помещений, типографий,  сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок

	1,5

	2

	14
	Размещение и обслуживание     объектов коммунального назначения (установки водоснабжения и водоотведения, котельные установки;     канализационные и очистные     сооружения, устройства для     топливоподачи и другие объекты,     предназначенные для обеспечения   потребителей коммунальными услугами, объекты внешнего благоустройства)

	0,3

	0,3

	15
	Размещение и обслуживание автозаправочных и газозаправочных станций

	3

	3

	16
	Размещение и обслуживание придорожного комплекса

	2,5

	2,5

	17
	Размещение и обслуживание     станций технического обслуживания,     ремонтных автомастерских,     моек автотранспорта

	2,5

	2,5

	18
	Размещение и обслуживание     объектов энергетики, электрификации, энергоснабжения, связи (в т.ч.     почтовой и электрической)

	15

	15

	19
	Размещение и обслуживание     объектов мобильной (сотовой   подвижной радиотелефонной) связи

	25

	25

	20
	Сельскохозяйственное использование (сенокосы, выпас сельскохозяйственных животных)
	1,5

	1,5

	21
	Растениеводство

	20
	100

	22
	Животноводство

	20
	100

	23
	Птицеводство

	20
	100

	24
	Пчеловодство
	20

	20
	100

	25
	Рыбоводство
	20

	20
	100

	26
	Иные виды деятельности
	20
	30
	20
	30

Приложение № 2

к решению Собрания

 депутатов района

от 23.08.2017  № 367

ЗНАЧЕНИЕ КОЭФФИЦИЕНТОВ, ПРИМЕНЯЕМЫХ
 ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ
ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КАТЕГОРИИ
 ЗЕМЛИ СЕЛЬСКОХОЗЯЙСТВЕННОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	№
п/п
	Вид разрешенного использования земельного участка
	Значение коэффициентов, применяемых к земельным участкам (К%)

	для физических лиц
	для юридических лиц,  субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	Сельскохозяйственное использование
	10
	20

	2
	Растениеводство
	50
	50

	3
	Животноводство
	50
	50

	4
	Птицеводство
	50
	50

	5
	Пчеловодство
	50
	50

	6
	Рыбоводство
	100
	100

	7
	Иные виды деятельности
	50
	50

Приложение № 3
к решению Собрания

 депутатов района

от 23.08.2017  № 367

ЗНАЧЕНИЕ КОЭФФИЦИЕНТОВ, ПРИМЕНЯЕМЫХ ДЛЯ ОПРЕДЕЛЕНИЯ
РАЗМЕРА АРЕНДНОЙ ПЛАТЫ ЗА ИСПОЛЬЗОВАНИЕ ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ КАТЕГОРИИ  ЗЕМЛИ ПРОМЫШЛЕННОСТИ, ЭНЕРГЕТИКИ, ТРАНСПОРТА, СВЯЗИ, РАДИОВЕЩАНИЯ, ТЕЛЕВИДЕНИЯ, ИНФОРМАТИКИ, ЗЕМЛИ ДЛЯ ОБЕСПЕЧЕНИЯ КОСМИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ, ЗЕМЛИ ОБОРОНЫ, БЕЗОПАСНОСТИ И ЗЕМЛИ ИНОГО СПЕЦИАЛЬНОГО НАЗНАЧЕНИЯ

	№ п/п
	Вид разрешенного использования
 земельного участка
	Значение коэффициентов, применяемых к земельным участкам (К%)

	для юридических лиц,  субъектов малого и среднего предпринимательства

	1
	Размещение и обслуживание     объектов энергетики, электрификации, энергоснабжения, связи (в т.ч.     почтовой и электрической)
	15

	2
	Размещение и обслуживание     объектов мобильной (сотовой   подвижной радиотелефонной) связи
	25

	3
	Размещение и обслуживание автозаправочных и газозаправочных станций
	2,5

	4
	Размещение и обслуживание придорожного комплекса
	2,5

	5
	Размещение и обслуживание     станций технического обслуживания,     ремонтных автомастерских,     моек автотранспорта
	2,5

	6
	Размещение объектов торговли, общественного питания
	15

	7
	Размещение производственных и административных зданий, строений, складских помещений, типографий,  сооружений промышленности, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок
	2

	8
	Размещение полигонов бытовых отходов
	5

	9
	Иные виды деятельности
	15